
VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 29. April 2024, Zahl: 031-1/0098-2025-01 
XII/1, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20. Dezember 2024, Zahl: RO-125-
11775/2024-30, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 55/2024, wird verordnet:

§ 1
Änderungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Völkermarkt wird wie folgt geändert:

(44/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 208/2, KG 76334 St. Peter am 

Wallersberg, im Ausmaß von ca. 250 m² von derzeit Grünland – Schutzstreifen als 

Immissionsschutz in Grünland – Immissionsschutzbauten (§ 27 K-ROG 2021)

(45a/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 8/3, KG 76342 Weinberg, im 

Ausmaß von ca. 165 m² von derzeit Grünland – Land- und Forstwirtschaftsfläche in Bauland – 
Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

(45b/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 8/3, KG 76342 Weinberg, im 

Ausmaß von ca. 190 m² von derzeit Bauland – Dorfgebiet in Grünland – Land- und 
Forstwirtschaftsfläche (§ 27 K-ROG 2021)

(3b/2024) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 304/1, KG 76328 Rakollach, im 

Ausmaß von ca. 3.730 m² von derzeit Grünland – Land- und Forstwirtschaftsfläche in Grünland 
– Reitsport-, Pferdesportanlage (§ 27 K-ROG 2021)

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 

Kraft. 

Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt 
Tel: 04232 2571 
E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at 



(2) Elektronisch kundgemacht am 22. Jänner 2025.

Der Bürgermeister:

Markus Lakounigg, MBA


		2025-01-22T13:42:43+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




